Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

PORTARIA Nº 388 - DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

Nomeia  Fiscal  de  Contrato  da  Secretaria  Municipal  de
Cultura.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições que lhe confere
o Artigo 69, da Lei Orgânica do Município, considerando o art. 37 da Constituição Federal e o art.
117 da Lei Federal nº 14.133/2021.

R E S O L V E :

Art.  1º Fica  nomeado  para  atuar  na  função  de  Fiscal  de  Contrato  da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA nos moldes do art.  117 da Lei Federal  nº 14.133/2021, com a
seguinte desposição:

Marcelo Silva Barbosa, matrícula nº 45829
Ana Claudia Cabral de Vasconcellos Arguelhes, matrícula nº 58998
Marcelo Marinho de Bragança, matrícula nº 61549
Henrique Nunes Santos Filho, matrícula nº 37273
Renato Aguiar, matrícula nº 9994823

   Art. 2º O servidor deverá atender ao Guia de Orientação a Gestores e Fiscais de Contratos,
elaborado pela Secretaria de Controladoria Geral e disponibilizado no sítio oficial do município.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a
contar nesta data.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita, 25 de setembro de 2025.

Daniela Soares
Prefeita

 Av. John Kennedy, n°120 - Centro - Araruama - RJ CEP 28.979-087
Tel.:(22) 3199-9150 / E-mail:chefiadegabinete@araruama.rj.gov.br

Site: www.araruama.rj.gov.br